本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

商赢控股、旭森国际、旭源投资及隆明投资本次权益变动属于增持，乐源控股持有大元股份股份数量

不变，比例减少，均不触及要约收购。

本次权益变动后，商赢控股将成为公司控股股东，公司实际控制人不发生变化。

一、本次权益变动基本情况

宁夏大元化工股份有限公司（以下简称“公司” 、“大元股份” ）拟向包括公司第一大股东乐源控股

有限公司（以下简称“乐源控股” ）关联方在内的十名特定对象非公开发行股票不超过26,997万股（含

本数），募集资金不超过281,038.77万元，扣除发行费用后用于收购环球星光国际控股有限公司的95%股

权、环球星光品牌推广项目、环球星光美国物流基地项目、补充流动资金项目（以下简称“本次非公开发

行” ）。 本次非公开发行完成后，公司总股本将增加至46,997万股。

商赢控股有限公司（以下简称“商赢控股” ）、旭森国际控股（集团）有限公司（以下简称“旭森国

际” ）、旭源投资有限公司（以下简称“旭源投资” ）及江苏隆明投资有限公司（以下简称“隆明投资” ）

参与本次非公开发行股票认购。 公司现股东乐源控股、上海旭森世纪投资有限公司（“以下简称“旭森世

纪” ）不参与本次非公开发行股票认购。 具体情况如下：

本次变动前，乐源控股持有大元股份11,300,000股股份（占大元股份总股本5.65%），为公司第一大

股东；旭森世纪持有大元股份5,041,200股股份（占大元股份总股本2.52%）；杨军先生个人持有大元股

份458,800股股份（占大元股份总股本0.23%）。 本次变动后，乐源控股、旭森世纪及杨军先生个人在大元

股份的持股比例将分别减少至2.40%、1.07%及0.10%。

本次变动前，商赢控股、旭森国际和旭源投资未持有上市公司的股份。 本次变动后，商赢控股持有大

元股份73,000,000股股份 （占大元股份非公开发行后总股本的15.53%）， 旭森国际持有大元股份16,

000,000股股份（占大元股份非公开发行后总股本的3.40%），旭源投资持有大元股份6,500,000股股份

（占大元股份非公开发行后总股本的1.38%）。

杨军先生为商赢控股、旭森国际、旭源投资、乐源控股及旭森世纪的实际控制人，上述各方为一致行

动人。本次非公开发行完成后，商赢控股将成为大元股份的第一大股东，杨军先生直接和间接持有大元股

份112,300,000股股份（占大元股份非公开发行后总股本的23.90%），为大元股份实际控制人。

本次非公开发行前后，上述各方的权益变动如下：

股东

非公开发行前 非公开发行后

股数 比例 股数 比例

乐源控股

11,300,000 5.65% 11,300,000 2.40%

旭森世纪

5,041,200 2.52% 5,041,200 1.07%

杨军

458,800 0.23% 458,800 0.10%

商赢控股

0 0 73,000,000 15.53%

旭森国际

0 0 16,000,000 3.40%

旭源投资

0 0 6,500,000 1.38%

合计

16,800,000 8.40% 112,300,000 23.90%

本次变动前， 隆明投资未持有上市公司的股票； 本次变动完成后， 隆明投资持有大元股份63,380,

000股股份（占大元股份非公开发行后总股本13.49%）。

本次非公开发行前后，隆明投资的权益变动如下：

股东

非公开发行前 非公开发行后

股数 比例 股数 比例

隆明投资

0 0 63,380,000 13.49%

二、其他事项

上述权益变动后，商赢控股将成为公司控股股东，公司实际控制人不发生变化。

上述权益变动尚需公司股东大会审议通过及中国证监会核准。

三、公告上网附件

1、《宁夏大元化工股份有限公司简式权益变动报告书》（江苏隆明投资有限公司）；

2、《宁夏大元化工股份有限公司简式权益变动报告书》（乐源控股有限公司）；

3、《宁夏大元化工股份有限公司详式权益变动报告书》（杨军、商赢控股有限公司）；

4、《兴业证券股份有限公司关于公司详式权益报告书之财务顾问核查意见》。

特此公告。

宁夏大元化工股份有限公司董事会

2014年10月18日

证券代码：

600146

证券简称：大元股份 编号：临

-2014-084

宁夏大元化工股份有限公司

关于本次非公开发行股票募集资金运用的

可行性研究报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

宁夏大元化工股份有限公司（以下简称“公司” ）拟向商赢控股有限公司、旭森国际控股（集团）有

限公司、旭源投资有限公司、江苏隆明投资有限公司、江苏彩浩投资有限公司、南通琦艺投资有限公司、达

孜恒盛股权投资合伙企业（有限合伙）、达孜恒隆股权投资合伙企业（有限合伙）、南通泓翔股权投资合

伙企业（有限合伙）、青岛盈和投资合伙企业（有限合伙）非公开发行股票，发行对象均以现金方式认购

本次发行的股份。 本次非公开发行股票募集资金运用的可行性分析如下：

一、募集资金使用计划

本次非公开发行募集资金总额（包括发行费用）不超过281,038.77万元，扣除发行费用（约7,000万

元）后的募集资金净额（约274,038.77万元）将用于以下项目（按照项目的轻重缓急排序）：

单位：万元

序号 项目名称 项目总投资 拟投入募集资金

1

收购环球星光的

95%

股权

188,000.00 188,000.00

2

环球星光品牌推广项目

（

注

1

）

10,000.00 10,000.00

3

环球星光美国物流基地项目

（

注